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Zrównoważony  rozwój  przedsiębiorstwa  oparty  na  ESG  (ang.
Enviroment,  Social,  Governance)  będzie  tematem  przewodnim
ostatniej,  w  tym  roku,  konferencji  regionalnej  z  cyklu
„Innowacyjna Małopolska”. SpotkaMY się już 10 października w
firmie Gold Drop w Limanowej.

Czym  jest  ESG?  ESG  dotyka  obszarów  związanych  z  ochroną
środowiska naturalnego, odpowiedzialnością społeczną i ładem
korporacyjnym. To kluczowe kryteria, na które powinna zwracać
uwagę każda firma dążąca do odpowiedzialnego i zrównoważonego
rozwoju.  Zasady  te  nie  są  wyłącznie  wymysłem  regulatorów.
Zmian  w  tym  zakresie  oczekują  też  inwestorzy,  banki,
pracownicy  i  sami  konsumenci,  dla  których  polityka
zrównoważonego rozwoju często jest elementem wpływającym na
decyzje zakupowe. Czy ESG się opłaca? Czy to już konieczność
czy szansa na strategiczną przewagę w biznesie? Właśnie o tym
porozmawiamy podczas październikowej konferencji.

Przepis na sukces według Gold Drop

Zanim  jednak  przejdziemy  do  głównego  tematu,  głos  oddamy
gospodarzowi ostatniej w tym roku konferencji z naszego cyklu.
Prezes  firmy  Gold  Drop  Stanisław  Gągała  przybliży  nam
imponującą  drogę  rozwoju  zakładu:  od  małej  firmy,  do
nowoczesnego  przedsiębiorstwa  zatrudniającego  obecnie  ponad
300  osób,  prężnie  dystrybuującego  swoje  produkty  na  rynki
Europy oraz takich państw jak Azerbejdżan, Armenia i Gruzja.
Dzisiaj  to  jeden  z  głównych  polskich  producentów  chemii
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gospodarczej. Od początku swojej działalności firma stawia na
rozwój  przyjazny  środowisku,  kierując  się  dewizą  „Tworzymy
produkty  dla  każdego  domu,  bezpieczne  dla  użytkownika  i
środowiska naturalnego”. To doskonale wpisuje się w dzisiejsze
wymagania  stawiane  biznesowi  przez  ESG.  Kilka  lat  temu  w
firmie  uruchomiona  została  produkcja  pierwszego  wyrobu  z
oficjalnym  europejskim  oznakowaniem  Ecolabel  –  przyznawanym
wyrobom  przyjaznym  dla  środowiska,  spełniającym  wysokie
standardy nie tylko jakościowe, ale również zdrowotne.

ESG – czy to się opłaca?

Zasadniczy  temat  konferencji  będzie  przedmiotem  rozmowy  w
pierwszym  panelu  dyskusyjnym  pt.  Praktyka,  a  nie  „pobożne
życzenia”- czy zrównoważony rozwój oraz wdrażanie standardów
ESG może się faktycznie opłacać? W dyskusji panelowej udział
wezmą: Teresa Aldea z Carlsberg Polska, Karolina Dorula-Mamala
z firmy WIŚNIOWSKI, Ewa Drozdowska z Mercator Medical, Anna
Kornecka ze Stowarzyszenia ESG Impact Network, Monika Palimąka
z banku PKO BP, Kamila Solon-Serek z InPost. Z zaproszonymi
gośćmi porozmawiamy o tym jak dobrze przygotować firmę do
nowych  wymogów  oraz  kto  i  kiedy  będzie  musiał  raportować
działania ESG. Zastanowimy się czy raportowanie ESG należy
postrzegać jako przykry obowiązek, czy raczej szansę rozwoju,
którą trzeba dobrze wykorzystać? Dowiemy się też w jaki sposób
można finansować zrównoważone inwestycje.

Krakowski  Park  Technologiczny  –  dobre  miejsce  dla
przedsiębiorcy

Po  krótkiej  przerwie  kawowej  zaprosimy  na  dwa  wystąpienia
ekspertów  z  Krakowskiego  Parku  Technologicznego  oraz  panel
dotyczący  sukcesji.  Zaczniemy  od  Hub4industry  –  narzędzie
wsparcia  w  cyfryzacji  przedsiębiorstw  Wojciecha  Przywały,
który  opowie  o  działającym  na  terenie  południowej  Polski
Europejskim Hubie Innowacji Cyfrowych w KPT czyli właśnie o
hub4industry.  Podmiot  ten  oferuje  kompleksowe  wsparcie  dla
małych i średnich przedsiębiorstw w procesie transformacji.



Drugie  wystąpienia  reprezentantki  Krakowskiego  Parku
Technologicznego,  Alicji  Ryczaj-Kmity,  dotyczyć  będzie
Polskiej Strefy Inwestycji. Dowiemy się przede wszystkim jak
inwestować i korzystać z ulg podatkowych.

Ach ta sukcesja

Powyższe  wystąpienia  rozdzieli  panel  dyskusyjny  dotyczący
sukcesji. Stanowi ona naturalny etap w cyklu życia firmy, z
którym  właściciele  rodzinnych  biznesów  muszą  się  zmierzyć.
Nowe, świeże spojrzenie sukcesorów może być jednak przełomowym
punktem  w  rozwoju  i  dalszym  budowaniu  sukcesu  firmy.  W
eksperckiej rozmowie prowadzonej przez redaktora Bartusia pt.:
Dobre, bo rodzinne: sukcesja jako motor wzrostu i stabilności
w  biznesie  swoimi  doświadczeniami  podzielą  się  Patrycja
Cyganek, wspoł́własćicielka, CEO w Syncret, Irena Kurdziel,
założycielka firmy Kotrak oraz Rafał Kunaszyk, prezes oddziału
małopolskiego Stowarzyszenia Inicjatywa Firm Rodzinnych.

Konferencja to nie wszystko…

Po części konferencyjnej uczestnicy będą mieli okazję zwiedzić
zakład produkcyjny firmy Gold Drop, by zobaczyć na własne oczy
jak wygląda przedsiębiorstwo wdrażające i spełniające w swojej
działalności najwyższe normy środowiskowe.

Natomiast  podczas  całego  wydarzenia  uczestnicy  będą  mogli
skorzystać z wiedzy Michała Warzały z Urzędu Marszałkowskiego
Województwa  Małopolskiego,  który  w  punkcie  konsultacyjno-
informacyjnym podpowie i doradzi jak skorzystać z możliwości
dofinansowania  projektów  innowacyjnych  ze  środków
europejskich.

Zachęcamy do zabrania ze sobą wizytówek.

Wydarzenie  jest  bezpłatne,  jednak  wymaga  rejestracji  pod
linkiem: https://tiny.pl/1-h9ct9r
Ze  szczegółowym  programem  wydarzenia  można  zapoznać  się:
https://tiny.pl/0njfwfc2

https://tiny.pl/1-h9ct9r
https://tiny.pl/0njfwfc2


Wydarzenie  finansowane  z  projektu:  Zbudowanie  systemu
koordynacji  i  monitorowania  regionalnych  działań  na  rzecz
kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się
przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych przedsięwzięcie
realizowane w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia
Odporności  –  Komponent  A  „Odporność  i  konkurencyjność
gospodarki”,  inwestycja  A3.1.1.

 

14.  edycja  Małopolskiego
Przeglądu  Dorobku
Artystycznego  i  Kulinarnego
Kół  Gospodyń  Wiejskich  z
udziałem  Kół  Gospodyń  z
terenu Powiatu Limanowskiego
8 października 2024 r.

5  i  6  października  2024  r.  w  Orawskim  Centrum  Kultury  w
Jabłonce odbyła się 14. edycja Małopolskiego Przeglądu Dorobku
Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich. Wzięło w
nim  udział   12  grup  i  stowarzyszeń  KGW  z  9  powiatów
 województwa  małopolskiego:  bocheńskiego,  krakowskiego,
limanowskiego,  nowotarskiego,  nowosądeckiego,  olkuskiego,
tarnowskiego, wadowickiego i wielickiego. Podczas wydarzenie
Powiat Limanowski reprezentowały: Kolo Gospodyń Wiejskich z
Makowicy oraz Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich Rupniów
Centrum oba z Gminy Limanowa, które zajęły wysokie miejsca w
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kategoriach  konkursowych:   Konkursie  Tradycyjnych  Scenek
Obyczajowych,   Konkursie  Rękodzieła  Artystycznego  oraz
Konkursie  Pieśni  Ludowych,  zdobywając  uznanie  jury,  jak  i
publiczności, otrzymując nagrody i wyróżnienia. W punktacji
łącznej we wszystkich konkursach przeglądu oba KGW z Powiatu
Limanowskiego zajęły II miejsce.

Oceny  wszystkich  prezentacji  konkursowych  dokonała  Komisja
Artystyczna w składzie:

Jadwiga  Pilch  /  etnograf  –  Muzeum  Orawski  Park
Etnograficzny w Zubrzycy Górnej
Lucyna Kmak / specjalista ds. gospodarstwa wiejskiego
Urszula  Gieroń  /  etnograf  –  Muzeum  Etnograficzne  w
Tarnowie
Jadwiga Adamczyk / muzyk – MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu
Benedykt Kafel / etnograf

Po  obejrzeniu  i  wysłuchaniu  prezentacji  artystycznych,
degustacji zgłoszonych do konkursu potraw oraz ocenie prac
wykonanych  podczas  konkursu  rękodzieła  artystycznego  przez
 przyznała wyróżnienia i nagrody w poszczególnych konkursach
regulaminowych:

1. W Konkursie Tradycyjnych Scenek Obyczajowych:
Cztery równorzędne I miejsca przyznano dla:

KGW z Ptaszkowej za scenkę obyczajową pt. „Stawianie
baniek”
KGW z Marcinkowic za scenkę obyczajową pt. „Ograbek”
KGW z Kokotowa za scenkę obyczajową pt. „Zapust”
KGW  Makowica  za  scenkę  obyczajową  pt.  „Wiązowiny  w
Makowicy”

Cztery równorzędne II miejsca dla:

KGW  z  Podwilka  za  scenkę  obyczajową  pt.  „Kiszenie
kapusty u Hanki”
Stowarzyszenie PEŁANA CHATA ze Szczepanowic za scenkę



obyczajową pt. „Wyskubek”
Stowarzyszenie KGW Rupniów Centrum za scenkę obyczajową
pt. „Od Kamionnej idzie burza”
KGW Ostrężnica i Łany z Ostrężnicy za scenkę obyczajową
pt. „Przychodzi Julka po żur”

III miejsce dla:

KGW  z  Olchawy  za  scenkę  obyczajową  pt.  „Wieczorne
babskie pogaduchy”
2. W Konkursie Tradycyjnych Potraw Regionalnych, Których
Głównym Składnikiem Były Grzyby Leśne:
Cztery równorzędne I miejsca otrzymały:

KGW z Podwilka za potrawę rzezańce z kapustą kiszoną i
grzybami
KGW z Ptaszkowej za potrawę gołąbki z kaszą i grzybami w
sosie borowikowym
KGW z Kokotowa za potrawę żur z grzybami i fasolą
Stowarzyszenie  3  WIONKI  z  Jastrzębi  za  potrawę  zupa
grzybowa z makaronem

Cztery równorzędne II miejsca dla:

KGW Ostrężnica i Łany z Ostrężnicy za potrawę żurek z
grzybami
KGW  z  Olchawy  w  Ropie  za  potrawę  żur  grzybowy  na
zakwasie z grzybami
Stowarzyszenie KGW PENA CHATA ze Szczepanowic za potrawę
parzoki z leśnymi grzybami okraszone sosem
KGW z Chechła za potrawę zupa grzybowa pachnąca lasem

Cztery równorzędne III miejsca dla:

KGW  z  Marcinkowic  za  potrawę  kapusta  wigilijna  z
grzybami i grochem
Stowarzyszenie  KGW  z  Rupniowa  Centrum  za  potrawę
kiszony żur z grzybami i ziemniakami
KGW z Makowicy za potrawę zupa grzybowa z łazankami



KGW z Rdziostowa za potrawę żur z suszonych grzybów z
kluseczkami

W Konkursie Rękodzieła Artystycznego Za Wykonanie Palm I3.
Krzyżyków Wielkanocnych:
Cztery równorzędne I miejsca zajęły:

KGW z Ptaszkowej
KGW Ostrężnica i Łany z Ostrężnicy
KGW z Kokotowa
Stowarzyszenie 3 WIONKI z Jastrzębi

Sześć równorzędnych II miejsc dla:

KGW z Podwilka
KGW z Marcinkowic
Stowarzyszenie KGW PEŁNA CHATA ze Szczepanowic
KGW z Olchawy
Stowarzyszenie KGW z Rupniowa Centrum
KGW z Rdziostowa

Dwa równorzędne III miejsca dla:

KGW z Makowicy
KGW z Chechła

W Konkursie Pieśni Ludowych:4.
Cztery równorzędne I miejsca dla:

KGW z Ptaszkowej
KGW Ostrężnicy i Łanów z Ostrężnicy
KGW z Olchawy
KGW z Makowicy

Pięć równorzędnych II miejsc dla:

KGW z Podwilka
Stowarzyszenie KGW PEŁNA CHATA ze Szczepanowic
Stowarzyszenie KGW z Rupniowa Centrum
KGW z Rdziostowa
KGW z Chechła



Trzy równorzędne III miejsca dla:

KGW z Marcinkowic
KGW z Kokotowa
Stowarzyszenie 3 WIONKI z Jastrzębi

Wyróżnienia  I  Nagrody  W  Punktacji  Łącznej  We  Wszystkich
Konkursach:
Nagrodę Główną Przeglądu – Statuetkę otrzymuje:

KGW z Ptaszkowej

Dwa równorzędne I miejsca otrzymują:

KGW z Podwilka
KGW z Kokotowa

Sześć równorzędnych II miejsc otrzymują:

KGW Ostrężnicy i Łanów z Ostrężnicy
KGW z Marcinkowic
Stowarzyszenie KGW PEŁNA CHATA ze Szczepanowic
KGW z Olchawy
Stowarzyszenie KGW z Rupniowa Centrum
KGW z Makowicy

Trzy równorzędne III miejsca otrzymują:

KGW z Rdziostowa
Stowarzyszenie KGW 3 WIONKI z Jastrzębi
KGW z Chechło

Pełny protokół konkursowy dostępny jest TUTAJ

Serdecznie  gratulujemy  osiągnięć  wszystkim  uczestnikom
tegorocznej  edycji  Małopolskiego  Przeglądu  Dorobku
Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich. Cieszymy
się szczególnie z sukcesów KGW z Makowicy i Stowarzyszenia KGW
Rupniów  Centrum,  wspaniale  reprezentujących  nasz  region
podczas wydarzenia.

https://mcksokol.pl/images/rfmuploads/main/mck/kgw/kgw_2024/protok_KGW_Jabonka_2024.pdf


Przedsięwzięcie objęte wsparciem finansowym w ramach Krajowego
Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności w ramach „Programu
wspierania działalności podmiotów sektora kultury i przemysłów
kreatywnych na rzecz stymulowania ich rozwoju”.

Kwota dofinansowania z UE: 25 450,40 zł
Nazwa przedsięwzięcia: Z TRADYCJĄ KU PRZYSZŁOŚCI. Małopolski
Przegląd  Dorobku  Kulinarnego  i  Artystycznego  Kół  Gospodyń
Wiejskich

 

 

źr. MCK SOKÓŁ, fot. Gmina Limanowa
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zabytkach
8 października 2024

Do  31  października  br.  trwa  nabór  wniosków  o  udzielenie
dotacji  przez  Powiat  Limanowski  na  prace  konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych
do rejestru zabytków, planowane do realizacji w roku 2025.

O dotację mogą starać się właściciele lub zarządcy obiektów
zabytkowych  położonych  na  obszarze  powiatu  limanowskiego,
którzy posiadają tytuł prawny do obiektu wpisanego do rejestru
zabytków  z  zachowaniem  zasad  określonych   w  Uchwale  Nr
XXX/311/14 Rady Powiatu Limanowskiego z dnia 30 kwietnia 2014
r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace
konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy
zabytkach  wpisanych  do  rejestru  zabytków  położonych  na
obszarze powiatu limanowskiego.

Szczegółowe  informacje  i  wzory  formularzy  (wniosek,
sprawozdanie)  znajdują  się  poniżej:

– Uchwała Nr XXX/311/14 Rady Powiatu Limanowskiego z dnia 30
kwietnia 2014 r.   

– wniosek

– sprawozdanie

„Mszańscy  ocaleni”  –
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zaproszenie  na  spotkanie  w
ramach projektu edukacyjnego:
„Opowieść  o  dwukulturowej,
przedwojennej Mszanie Dolnej”
– edycja 2024
8 października 2024 r.

Fundacja Sztetl Mszana Dolna oraz Miejska Biblioteka Publiczna
w Mszanie Dolnej zapraszają na kolejne spotkanie w ramach
tegorocznej  edycji  projektu  edukacyjnego  pn.  „Opowieść  o
dwukulturowej, przedwojennej Mszanie Dolnej”, poświęcone losom
ocalałych,  związanych  z  miastem:  „Mszańscy  ocaleni”.
Wydarzenie  odbędzie  się  w  Miejskiej  Bibliotece  w  Mszanie
Dolnej o godz. 17:00, będzie również transmitowane na profilu
FB  Sztetl  Mszana  Dolna.  Wydarzenie  objęte  jest  Honorowym
Patronatem Burmistrz Miasta Mszana Dolna, Agnieszki Orzeł.

Uczestnicy poznają losy ocalonych m.in. z masakry na Pańskim z
19.08.1942  r.  Ilu  Żydów  z  Mszany  Dolnej  uratowało  się  z
Holokaustu? Jakie były drogi ich ocalenia? Czy żyje jeszcze
ktoś  z  żydowskiej  społeczności,  kto  pamięta  przedwojenną
Mszanę? Na te pytania postarają się odpowiedzieć organizatorzy
spotkania pn. „Opowieść o dwukulturowej, przedwojennej Mszanie
Dolnej” już w najbliższy piątek.

Zapraszamy!

Wydarzenie  dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury  i
Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum
Kultury  EtnoPolska;  Edycja  2024.  Dofinansowano  przez
Stowarzyszenie  Żydowski  Instytut  Historyczny  w  Polsce.
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Spot  promujący  50.  edycję
festiwalu  Folklorystycznego
Limanowska Słaza
8 października 2024 r.

W dniach od 13 do 17 listopada br. odbywać się będzie 50.
Festiwal  Folklorystyczny  Limanowska  Słaza.  Z  tej  okazji
zaprezentowany  został  spot  promujący  jubileuszową  edycję
wydarzenia.

Za nagrania i montaż filmu odpowiada grupa VideoActiv. Spot
powstał m.in. w malowniczych plenerach Zagrody i Skansenu na
Jędrzejkówce  w  Laskowej,  a  udział  w  tym  wyjątkowym
przedsięwzięciu  brały  zespoły  regionalne,  które  od  lat
współtworzą  Limanowska  Słazę:  „Limanowianie”  im.  Ludwika
Mordarskiego,  „Spod  Kicek”,  „Szczyrzycanie”,  „Jurkowianie”,
Dolina Mszanki”,” Śwarni Łojce”, „Kijom Worci” oraz Zespół
Regionalny „Gorce”. Dzięki ich obecności film oddaje prawdziwy
klimat kultury i tradycji lachowskiej.

Spot promujący jubileuszową 50. edycję Festiwalu „Limanowska
Słaza” dostępny jest TUTAJ

Zapraszamy do obejrzenia filmu promującego festiwal Limanowska
Słaza, a także do wzięcia udziału w widowiskowym wydarzeniu
kulturalnym, które już wkrótce rozpocznie się w Limanowej.
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Warto podkreślić, że trwająca nieprzerwanie od roku 1975 ,
przyciągająca  tłumy  entuzjastów  kultury  ludowej  Limanowska
Słaza, jest największym festiwalem folklorystycznym w naszym
regionie, stanowiącym kulturalną wizytówkę Limanowej. W ciągu
kilku festiwalowych dni przez scenę Limanowskiego Domu Kultury
przewijają  się  setki  wykonawców  w  wieku  od  kilku  do
kilkudziesięciu  (nawet  90)  lat,  którzy  prezentują
najcenniejsze i autentyczne wartości kultury ludowej powiatu
limanowskiego.  Wzorem  lat  ubiegłych  tegoroczny  festiwal
ponownie zgromadzi wykonawców z terenu powiatu limanowskiego,
którzy wystąpią podzieleni na kategorie: Zespoły Regionalne,
Grupy Regionalne, Muzyki Ludowe, Instrumentaliści, Śpiewacy,
Grupy  Śpiewacze,  Gawędziarze  Ludowi,  Mistrz  i  Uczeń  oraz
Multiinstrumentalista.

Szczegółowe  informacje  dotyczące  festiwalu  dostępne  są  na
stronie  Limanowskiego  Domu  Kultury:



https://www.ldk.limanowa.pl/

 

źr. LDK Limanowa

Z  Koninek  do  Koniny.  Redyk
jesienny w Gminie Niedźwiedź
7 października 2024 r.

W sobotę 5 października br. uczestnicy tradycyjnego jesiennego
Redyku  w  Gminie  Niedźwiedź  kolejny  raz  przeszli  wraz  ze
stadami owiec trasę z Koninek Osiedla Filipy do Koniny. Tam w
bacówce Jana Lupy odbyła się biesiada z góralską muzyką i
regionalnymi specjałami. Wydarzenie odbyło się przy wsparciu
Gminy Niedźwiedź i Powiatu Limanowskiego.

https://www.youtube.com/redirect?event=video_description&redir_token=QUFFLUhqa041dmY1ZFFkSmVwUXVVRENqVkd4MjJoR2tWUXxBQ3Jtc0trTTZuejhMRDhpYmRCeGl5d05LVWhXSWJEbWVwbmtzcHMtLWk0clQ3ZWxzcmRiNWZhTGQtVGZkUmRLV0c1azFsTEU3SGdKa3dndDhaZ1ZaSFRNMG1zMG9aWGVTT0I3TE9FMEpsZkJkN2ZYWDBNTFlkTQ&q=https%3A%2F%2Fwww.ldk.limanowa.pl%2F&v=WDinCBvHxlE
https://powiat.limanowski.pl/blog/z-koninek-do-koniny-redyk-jesienny-w-gminie-niedzwiedz/
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Redyk jesienny, czyli uroczysty powrót stad owiec z górskich
hal na zimowy wypas, pod opieką ich pasterzy, jest corocznym
zwieńczeniem  sezonu  pasterskiego,  ważnym  elementem  lokalnej
tradycji, a także niezwykle widowiskowym świętem kultury i
folkloru. Również w tym roku wydarzenie zgromadziło licznych
gości  –  turystów  oraz  mieszkańców  naszego  regionu.  W
wydarzeniu wzięli też udział  przedstawiciele samorządu Gminy
Niedźwiedź, lokalnych instytucji i organizacji kultury. Powiat
Limanowski reprezentowali Członek Zarządu Czesław Kawalec i
Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  Powiatu
Limanowskiego Jadwiga Cichańska. Patronat medialny sprawowała
telewizja TV28.
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źr./fot  TV28,  Gminna  Biblioteka  i  Ośrodek  Kultury  w
Niedźwiedziu

Warsztaty  literacko-
plastyczne  „Laboratorium
Małych Artystów” w Miejskiej
Bibliotece  Publicznej  w
Limanowej

7 października 2024 r.

Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Limanowej  zaprasza  na  bezpłatne
warsztaty literacko-plastyczne pn. „Laboratorium Małych Artystów”.

Warsztaty  dla  dzieci  w  wieku  7-  12  lat  odbywać  się  będą  od  14
października, w poniedziałki, co dwa tygodnie od godziny 15:00. Liczba
miejsc jest ograniczona.

Zapisy pod nr.: 18 3372140 wew. 106.
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Ogłoszenie  o  zamiarze
ograniczenia  sposobu
korzystania z nieruchomości
7 październik 2024 r.

zawiadamia o zamiarze wszczęcia postępowania z wniosku TAURON
Dystrybucja S. A., reprezentowanego przez pełnomocnika Pana
Jana Hebdę, w sprawie wydania decyzji o ograniczeniu sposobu
korzystania  z  nieruchomości  położonych  w  gminie  Limanowa,
obręb Siekierczyna, stanowiących działki ewidencyjne nr: 459 o
powierzchni  0,14  ha  i  461  o  powierzchni  0,13  ha,  poprzez
udzielenie zezwolenia na założenie i przeprowadzenie na niej
sieci  napowietrznej  niskiego  napięcia  0,4  kV,  w  ramach
projektu  pn.:  „Budowa  stacji  transformatorowej  wraz  z
powiązaniami  po  stronie  SN  i  nN  w  m.  Siekierczyna,  gm.
Limanowa.”

Treść ogłoszenia tutaj

Spotkanie  z  Michałem
Wójcikiem i Danielem Grzybem
w Mszanie Dolnej
7 października 2024 r.

4 października br. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Mszanie
Dolnej z okazji 141. rocznicy powstania Sądu Powiatowego w
Mszanie Dolnej odbyło spotkanie pt. „Jak funkcjonują Księgi
Wieczyste?”  .  Gospodarzami  spotkania  byli  Michał  Wójcik  –
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autor monografii Sądu Powiatowego w Mszanie Dolnej oraz Daniel
Grzyb – prawnik, sekretarz sądowy pracujący w VI Wydziale
Zamiejscowym Ksiąg Wieczystych.

Prowadzący  Michał  Wójcik  przypomniał  znaczenie  Sądu
Powiatowego  jako  czynnika,  który  przyczynił  się  do
dynamicznego rozwoju miejscowości. Przybliżył również sylwetki
sędziów, adwokatów i notariuszy pracujących w Mszanie Dolnej
angażujących się w rozwój życia społecznego m.in. sędziego
Stanisława Panasia.

Daniel  Grzyb  omówił  natomiast  funkcjonowanie  VI  Wydziału
Zamiejscowego Ksiąg Wieczystych, który obejmuje miasto Mszana
Dolna,  gminy  Mszana  Dolna,  Niedźwiedź  i  Dobra  z  powiatu
limanowskiego  oraz  miasto  i  gminę  Rabka-Zdrój.  Przedstawił
obowiązujące przepisy prawne, a także  budowę oraz zapisy
dokonywane w Księgach Wieczystych. Podczas spotkania zebrano
również  podpisy  popierające  inicjatywę  upamiętnienia  Sądu
Powiatowego w Mszanie Dolnej w przestrzeni publicznej.

Dodatkowymi  atrakcjami  podczas  spotkania  były  także:
Prezentacja  książki  o  Sądzie  Powiatowym  w  Mszanie  Dolnej
Możliwość zakupu archiwalnych numerów kwartalnika „Sądeczanin.
Historia”.
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Zawiadomienie  o  wydaniu
decyzji
7 października 2024 r.

Na  podstawie  art.  49  ustawy  Kodeks  postępowania
administracyjnego  (j.  t.  Dz.  U.  z  2024  r.,  poz.  572.),
zawiadamia się, że 3 października 2024 r. Starosta Limanowski
wydał decyzję, znak: GN.6821.36.2024, o ograniczeniu sposobu
korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym,
położonej w obr. Szczawa, j. ewid. gmina Kamienica, oznaczonej
numerem działki 1131, poprzez udzielenie zezwolenia PSG Sp. z
o.  o.  na  założenie  i  przeprowadzenie  na  niej  gazociągu
średniego ciśnienia PE dn63 PN 0,5 MPa, wraz z infrastrukturą
towarzyszącą  oraz  strefą  kontrolowaną,  w  ramach  inwestycji
pn.:  „Budowa  sieci  gazowej  średniego  ciśnienia  wraz  z
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przyłączem  do  punktu  gazowego  dla  budynku  mieszkalnego
jednorodzinnego.”

Treść zawiadomienia

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/10/zawiadomienie-o-wydaniu-decyzji-GN.6821.36.2024.docx

